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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập  

Quân đội nhân dân Việt Nam (20/12/1944 – 22/12/2022)  

 

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022 - 2023 

của Liên đội THCS Lý Tự Trọng;  

Thực hiện công văn số 146-CV/ĐTN về việc tổ chức hoạt động tham quan trải 

nghiệm Căn cứ chiến đấu khu vực phòng thủ thành phố Hạ Long năm 2022 cho thanh 

thiếu niên, nhi đồng trên địa bàn thành phố. 

Liên đội THCS Lý Tự Trọng xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào 

mừng ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2022), cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm giáo dục lòng yêu nước, truyền thống uống nước nhớ nguồn, ghi nhớ 

công lao to lớn của các anh bộ đội Cụ Hồ cho sự bình yên của dân tộc. Giáo dục cho 

học sinh về kiến thức quốc phòng và an ninh, bồi đắp tinh thần yêu nước, lòng tự 

hào, tự tôn dân tốc cho các em, tìm hiểu kiến thức, ôn truyền thống về kỉ niệm 78 

năm ngày truyền thống Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2022) và kỉ 

niệm 33 năm ngày Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2022). 

- Tạo điều kiện cho học sinh có một ngày trải nghiệm vui tươi, bổ ích. Rèn các 

kĩ năng và phẩm chất cá nhân: Nhận thức chính trị, ý thức kỉ luật, tác phong nhanh 

nhẹn, tự giác. Rèn luyện các kĩ năng và phẩm chất xã hội: Kỹ năng làm việc nhóm, 

vận động rèn luyện sức khoẻ, rèn luyện tính năng động, sáng tạo; bồi dưỡng năng 

lực tự quản trong sinh hoạt tập thể. Đồng thời giúp các em trân trọng, yêu quý người 

chiến sĩ, có ý thức rèn luyện phát triển nghề nghiệp sau này. 

- Các đơn vị, cá nhân tham gia trải nghiệm phát huy tính chủ động, sáng tạo, 

phối hợp cùng Ban tổ chức trong thực hiện đảm bảo an toàn, vui tươi, đạt kết quả các 

nội dung chương trình trải nghiệm. 

 II. NỘI DUNG TRỌNG TÂM 

- Viết thư, làm thiệp tặng đơn vị kết nghĩa, tham gia chương trình “Tuổi trẻ 

với mùa xuân biên giới”.  

- Tham quan trải nghiệm Khu căn cứ chiến đấu khu vực diễn tập phòng thủ tại 

phường Việt Hương, thành phố Hạ Long. 



- Tổ chức Sinh hoạt dưới cờ chủ đề: “Chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày thành 

lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2022)”. 

 III. HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ 

1. Viết thư, làm thiệp tặng các chú bộ đội khu căn cứ chiến đấu  

Các chi đội thực hiện viết thư, làm thiệp gửi các lời nhắn nhủ, lời chúc đến các 

chú bộ đội nơi Khu căn cứ chiến đấu khu vực diễn tập phòng thủ. Cụ thể: 

-  Khối 6,7: Mỗi lớp viết 01 lá thư gửi các chú bộ đội. Nộp đ/c Phương Uyên 

– TPT Đội sau tiết sinh hoạt thứ 6 ngày 23/12/2022. 

- Khối 8,9: Mỗi lớp làm 02 - 05 thiệp handmade gửi các chú bộ đội. Nộp đ/c 

Phương Uyên – TPT Đội sau tiết sinh hoạt thứ 6 ngày 23/12/2022.  

Yêu cầu chung đối với các sản phẩm: Đầu tư, chất lượng, thể hiện tình cảm 

chân thành. Không làm qua loa hình thức, ẩu. 

2 Tham quan trải nghiệm  

a. Thời gian: Chiều 13h30’ Thứ 6 ngày 23/12/2022. 

b. Địa điểm: Khu căn cứ chiến đấu khu vực diễn tập phòng thủ tại phường 

Việt Hương, thành phố Hạ Long. 

Đội viên tham gia chương trình: Đúng 13h30’ thứ 6 ngày 23/12/2022 có mặt 

tại sân trường THCS Lý Tự Trọng để tập trung đoàn, di chuyển vào địa điểm tổ chức. 

Phương thức di chuyển: Đi xe ô tô 

c. Số lượng và thành phần: 

- 01 cờ đò của các lớp (37 đội viên) 

- BCH Liên đội gồm: 01 Liên đội trưởng, 02 liên đội phó, 06 uỷ viên  

- TPT Đội 

- Bí thư chi đoàn GV 

- 03 Đoàn viên phụ trách 

 Tổng cộng: 46 đội viên, 05 giáo viên. 

Danh sách cờ đỏ tham gia trải nghiệm các lớp gửi về đ/c TPT Đội trước ngày 

22/12/2022 để chia tiểu đội. 

d. Tiêu chuẩn:  

- Đảm bảo sức khỏe, nhiệt tình tham gia các hoạt động. 

- Đội viên có hạnh kiểm tốt, tham gia nhiệt tình các hoạt động ở các trường, 

có khả năng truyền thông.  



e. Trang phục 

+ Giáo viên: Quần dài sẫm màu, áo xanh Đoàn thanh niên Việt Nam. 

+ Học sinh: Quần trắng, áo trắng, đi giày hoặc dép quai hậu, mang khăn quàng 

đỏ. 

f. Quy định khi tham gia trải nghiệm 

Các đội viên tham gia chương trình được đánh giá ý thức và xếp loại thông 

qua bảng đánh giá, do giáo viên phụ trách các tiểu đội thực hiện.  

Các Đội viên tham gia chương trình trải nghiệm buộc phải chấp hành nghiêm 

túc nội quy, quy chế của Khu căn cứ chiến đấu khu vực diễn tập phòng thủ. Đảm bảo 

ý thức tham gia và vệ sinh môi trường. Không tự ý tách đoàn, không tự ý làm các 

hoạt động riêng ảnh hưởng đến hoạt động của đoàn và sinh hoạt của đơn vị khác. 

Không mang theo điện thoại di động, thiết bị quay phim, ghi hình, ghi tiếng. 

Liên hệ số điện thoại đ/c Phương Uyên - Tổng phụ trách 0334.492.296 hoặc 

đ/c Hà Giang - Bí thư chi đoàn giáo viên 0989.962.363 khi có vấn đề phát sinh hoặc 

liên hệ đón, đưa học sinh. 

3. Sinh hoạt dưới cờ 

Chủ đề: “Chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân 

Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2022)” 

- Thời gian: Tiết Chào cờ Thứ Hai ngày 19/12/202. 

- Địa điểm: Tại điểm sân trường THCS Lý Tự Trọng. 

- Chủ trì thực hiện: TPT Đội, GVCN và HS lớp 9A9, 6A3. 

IV. PHÂN CÔNG CỤ THỂ  

TT CÔNG VIỆC 
NGƯỜI THỰC 

HIỆN 

TG HOÀN 

THÀNH 
GHI CHÚ 

Viết thư, làm thiệp tặng các chú bộ đội khu căn cứ chiến đấu 

1 

Viết thư, làm thiệp tặng các 

chú bộ đội. 

HS các lớp Nộp vào tiết 

sinh hoạt thứ 

6/23/12/2022 

 

Tham quan trải nghiệm  

1 

Lên KH, kịch bản, liên hệ 

Khu căn cứ chiến đấu khu 

vực diễn tập phòng thủ tổ 

chức chương trình; Chuẩn 

bị xe đi tham quan. 

Đ/c Phương 

Uyên 

Trước ngày 

22/12 
 



2 

Phối hợp tổ chức và đưa 

học sinh đi; Hướng dẫn học 

sinh viết thu hoạch. 

Đ/c Hà Giang, 

Huôn, Hoàng 

Loan. 

tập trung 

13h30’ thứ 6 

ngày 23/12 

 

3 
Chụp ảnh tư liệu đ/c Phương Chi, 

Hằng Thư 

  

4 
Tổng hợp, viết tin bài. đ/c Phương 

Uyên, Sen 
  

Sinh hoạt dưới cờ 

5 

Chuẩn bị Maket, bài tuyên 

truyền về ngày Ngày thành 

lập Quân đội Nhân dân Việt 

Nam. 

Đ/c Phương 

Uyên 

Duyết ngày 

18/12/2022 
 

6 Loa, mic đ/c Huy   

7 

Chuẩn bị phần thưởng; kịch 

bản sinh hoạt dưới cờ theo 

chủ đề; Văn nghệ. 

GVCN, HS lớp 

9A9, 6A4 

Duyệt ngày 

18/12/2022 
 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2022) của Liên đội trường THCS 

Lý Tự Trọng ./. 

 

 
Nơi nhận: 

Duyệt BGH 

HIỆU TRƯỞNG 

NGƯỜI LẬP KH 

TPT 
- BGH 

- GVCN, HS 

- Bí thư CĐ GV 

- Lưu VT 

 

 

 

 

Bùi Hoàng Anh 

 

 

 

 

Lê Thị Phương Uyên 
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